

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		Tipo: Contratación Directa								N°: 19/24		Ej. 2024	
		Causa de Contratación Directa: Compulsa Abreviada por Monto - Art. 25, inc. d), Ap. 1 del Decreto Delegado N° 1023/01 y Art. 14, 15 y 27 Inciso a) del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1030/16.											
		Modalidad: Sin Modalidad											
EXPEDIENTE N°: 539/24													
OBJETO DE LA CONTRATACIÓN: Compra de Insumos de Librería para Stock General													
Renglón N°	Cant	Unidad de Medida	Descripción	O F E R E N T E S									
				1 - DIMAQ XXI SA		2 - ERRE DE SRL		3 - DEMEDICI ROSA INES					
				Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN				
1	20	Unid.	Abrochadora pinza para broches N° 50, hasta 20 hjs. Tipo Kartec N° 50	\$ 12.396,36	\$ 247.927,20	\$ 16.870,32	\$ 337.406,40	\$ 19.932,00	\$ 398.640,00				
2	50	Unid.	Bibliorato de PVC o cartón rígido encuadernados en tela plástica, anillos tipo palanca, prensa papel, ojalillos, lomo de 75mm con tarjetero identificador, y borde reforzado con metal. Formato A4. Color Negro. Tipo M&D, Avios, Centauro o Ezco.	\$ 2.929,64	\$ 146.482,00	\$ 3.928,87	\$ 196.443,50	No cotiza	No cotiza				
3	100	Unid.	Bolígrafo cuerpo triangular cristal, diseño ergonómico, punta tungsteno, tapa con clip sujetador, de 1mm, tinta color negro. Tipo Faber Castell Trilux 032.	\$ 137,35	\$ 13.735,00	\$ 434,21	\$ 43.421,00	No cotiza	No cotiza				
4	50	Unid.	Cinta adhesiva para embalar, centro grande, transparente (medidas apróx. 48 mm ancho x 40 m largo). Tipo Adelbras o Doyco.	\$ 942,20	\$ 47.110,00	\$ 1.326,40	\$ 66.320,00	\$ 1.997,00	\$ 99.850,00				
5	50	Unid.	Clips metálicos plateados N°4 de 33mm (caja x 100 unidades). Tipo Sifap.	\$ 332,08	\$ 16.604,00	\$ 487,74	\$ 24.387,00	\$ 980,00	\$ 49.000,00				
6	50	Unid.	Cuadernos con espiral, hojas perforadas, micro puntilladas, papel blanco 60/75 grs., formato A4, de 84 hojas. Rayado. Excelente calidad. Tipo América o Avón.	\$ 2.253,70	\$ 112.685,00	\$ 2.750,85	\$ 137.542,50	No cotiza	No cotiza				

Renglón N°	Cant	Unidad de Medida	Descripción	O F E R E N T E S					
				1 - DIMAQ XXI SA		2 - ERRE DE SRL		3 - DEMEDICI ROSA INES	
				Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN	Precio Unitario	TOTAL RENGLÓN
7	50	Unid.	Lápiz corrector punta metálica, cuerpo plástico, 7ml. Tipo Liquid Paper , Faber Castell o similar.	\$ 347,14	\$ 17.357,00	\$ 1.194,11	\$ 59.705,50	\$ 870,00	\$ 43.500,00
8	200	Unid.	Lápiz negro de grafito, cuerpo hexagonal, HB. Tipo Bic Evolution o Faber Castell Eco.	\$ 93,03	\$ 18.606,00	\$ 137,78	\$ 27.556,00	\$ 513,00	\$ 102.600,00
9	50	Unid.	Regla transparente milimetrada de acrílico, de 30cm de largo. Tipo Pizzini.	\$ 203,41	\$ 10.170,50	\$ 306,08	\$ 15.304,00	\$ 620,00	\$ 31.000,00
10	200	Unid.	Resaltador, punta biselada de fibra plástica, tinta al agua, color amarillo. Tipo Pelikan 432 o Faber Castell 49.	\$ 299,38	\$ 59.876,00	\$ 938,96	\$ 187.792,00	\$ 1.023,00	\$ 204.600,00
11	100	Unid.	Resaltador, punta biselada de fibra plástica, tinta al agua, color celeste. Tipo Pelikan 432 o Faber Castell 49.	\$ 299,38	\$ 29.938,00	\$ 938,96	\$ 93.896,00	\$ 1.023,00	\$ 102.300,00
12	100	Unid.	Resaltador, punta biselada de fibra plástica, tinta al agua, color naranja. Tipo Pelikan 432 o Faber Castell 49.	\$ 299,38	\$ 29.938,00	\$ 938,96	\$ 93.896,00	\$ 1.023,00	\$ 102.300,00
13	500	Unid.	Sobre en papel obra 90 grs. COMERCIAL 114x162mm. (x unidad)	\$ 28,19	\$ 14.095,00	\$ 46,00	\$ 23.000,00	No cotiza	No cotiza
14	500	Unid.	Sobre en papel obra 90 grs. OFICIO INGLES 120 x 235mm. (x unidad)	\$ 33,06	\$ 16.530,00	\$ 53,40	\$ 26.700,00	No cotiza	No cotiza
15	100	Unid.	Sobres bolsa papel manila p/ hjs. A4. (x unidad)	\$ 51,88	\$ 5.188,00	\$ 82,79	\$ 8.279,00	No cotiza	No cotiza
16	50	Unid.	Taco de papel en colores surtidos, medidas 9x9cm, 57 gr., x 400 un. Tipo Medoro o CF.	\$ 1.014,34	\$ 50.717,00	\$ 1.709,37	\$ 85.468,50	\$ 1.754,00	\$ 87.700,00
17	20	Unid.	Tijera con mango plástico y cuchillas de acero inoxidable, de 17cm de largo. Excelente calidad. Tipo Maped o equivalente.	\$ 1.200,74	\$ 24.014,80	\$ 3.163,05	\$ 63.261,00	\$ 2.325,00	\$ 46.500,00
18	20	Unid.	Tinta para sellos de goma, color negro, de 60cc. tipo Pagoda.	\$ 1.182,50	\$ 23.650,00	\$ 1.643,95	\$ 32.879,00	\$ 3.890,00	\$ 77.800,00
					\$ 884.623,50		\$ 1.523.257,40		\$ 1.345.790,00
Condiciones de Pago:				S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego	
Plazo de Mantenimiento de Oferta:				S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego	
Lugar de Entrega y de Pago:				S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego	
Observaciones:									

Se deja constancia que el presente cuadro comparativo de precios, se realizó desde el punto de vista administrativo, quedando la parte técnica a cargo del solicitante.